コンソ熊第２２号

令和７年１１月５日

 各事業所

インターンシップご担当者 様

一般社団法人大学コンソーシアム熊本

代 表 理 事 （ 会 長 ） 竹屋 元裕

（公印省略）

令和７年度春季インターンシップ・プログラム実習生の受入について( ご依頼 )

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、大学コンソーシアム熊本のインターンシップ・プログラム連携事業へのご理解とご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、令和７年度春季もインターンシップ・プログラムの実施を計画しています。

「学生が在学中に自らの専攻、将来のキャリアに関連した就業体験を行う」「企業の場における学

生に対する教育活動」という産学協議会の定義に従い、本コンソーシアムでは、「タイプ２」「タイ

プ３」「タイプ４」を「インターンシップ・プログラム」と称して実施しております。

企業・団体等の皆様におかれましては、学生のキャリア形成ならびに就業意識の向上に資する取

り組みとして、貴重な社会的貢献の機会となるものと存じます。あわせて、自社の魅力を広く発信

する PR 効果が期待できるほか、就業意識の高い学生のニーズを把握する有益な機会にもなり得ま

す。

学生の主体的なキャリア形成を支援する観点からも、ぜひ実習生の受け入れについてご検討賜り

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 実習生対象者：一般社団法人大学コンソーシアム熊本加盟の大学・短期大学・大学院の学生

2. 実 施 時 期：令和８年２月１６日(月)～３月 1９日(木)【学生の春季休業期間中】

3. 実 施 期 間：〈タイプ２〉実働日数１日以上

〈タイプ３・タイプ４〉５日以上または２週間以上

4. 実 施 の 詳 細：別添「令和７年度春季インターンシップ・プログラム実施要項」をご覧下さい。

5. お申し込み方法：大学コンソーシアム熊本のインターンシップ実習プログラム登録フォーム

へ必要事項のご登録をお願いいたします。

以上

一般社団法人 大学コンソーシアム熊本 事務局

〒860-8555

熊本市中央区黒髪 2 丁目 39-1  熊本大学内

電話：096-342-3937  FAX：096-342-3925

E-mail : internship@consortium-kumamoto.jp

インターンシップ担当：松尾

mailto:internship@consortium-kumamoto.jp